

Næsgård Multisite A/S

Bringserevej 2L
4850 Stubbekøbing
CVR-nr. 20786639

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.03.2017

Dirigent

Navn: Lasse Olesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Næsgård Multisite A/S
Bringserevej 2L
4850 Stubbekøbing

CVR-nr.: 20786639
Hjemsted: Guldborgsund
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand
Torben Briand Thomsen
Lasse Olesen

Direktion

Peter Goul

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.091.104 kr. (underskud på 1.648 t.kr. i 2015) efter et år med en meget positiv udvikling i selskabets produktivitet. Resultatet betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Miljømæssige forhold

Selskabets påvirkning på det eksterne miljø består i al væsentlighed af gylle, der udbringes på landbrugsjord til planteproduktion. De gældende miljøregler og -tilladelser herom efterleves.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.402.951	2.717.948
Personaleomkostninger	2	(2.818.174)	(2.845.715)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(1.657.945)</u>	<u>(1.616.398)</u>
Driftsresultat		2.926.832	(1.744.165)
Andre finansielle indtægter		818	5
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(385.921)</u>	<u>(435.561)</u>
Resultat før skat		2.541.729	(2.179.721)
Skat af årets resultat	5	<u>(450.625)</u>	<u>532.152</u>
Årets resultat		<u>2.091.104</u>	<u>(1.647.569)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.091.104</u>	<u>(1.647.569)</u>
		<u>2.091.104</u>	<u>(1.647.569)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		169.737	224.745
Immaterielle anlægsaktiver	6	169.737	224.745
Grunde og bygninger		18.061.669	19.176.373
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.448.370	2.697.328
Biologiske aktiver		4.175.900	4.302.450
Materielle anlægsaktiver under udførelse		216.589	25.394
Materielle anlægsaktiver	7	24.902.528	26.201.545
Andre værdipapirer og kapitalandele		82.613	81.795
Deposita		10.500	10.500
Finansielle anlægsaktiver	8	93.113	92.295
Anlægsaktiver		25.165.378	26.518.585
Råvarer og hjælpematerialer		371.626	380.063
Fremstillede varer og handelsvarer		3.461.850	2.444.580
Varebeholdninger		3.833.476	2.824.643
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		628.599	419.411
Udskudt skat	9	902.717	851.900
Andre tilgodehavender		374.969	448.610
Tilgodehavender		1.906.285	1.719.921
Likvide beholdninger		341	248
Omsætningsaktiver		5.740.102	4.544.812
Aktiver		30.905.480	31.063.397

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		4.100.000	4.100.000
Overført overskud eller underskud		5.620.954	3.529.850
Egenkapital		9.720.954	7.629.850
Ansvarlig lånekapital		3.500.000	3.500.000
Gæld til realkreditinstitutter		1.160.937	2.987.703
Langfristede gældsforpligtelser	10	4.660.937	6.487.703
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.827.000	1.812.000
Bankgæld		10.020.651	10.592.913
Leverandører af varer og tjenesteydelser		709.776	830.838
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.500.000	2.472.610
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.252.592	0
Anden gæld		1.213.570	1.237.483
Kortfristede gældsforpligtelser		16.523.589	16.945.844
Gældsforpligtelser		21.184.526	23.433.547
Passiver		30.905.480	31.063.397
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.100.000	3.529.850	7.629.850
Årets resultat	0	2.091.104	2.091.104
Egenkapital ultimo	4.100.000	5.620.954	9.720.954

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.418.956	2.511.272
Pensioner	322.600	259.294
Andre omkostninger til social sikring	76.618	75.149
	2.818.174	2.845.715

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9
---	----------	----------

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	55.008	42.107
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.602.937	1.574.291
	1.657.945	1.616.398

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	173.680	137.824
Renteomkostninger i øvrigt	212.241	297.737
	385.921	435.561

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.252.592	0
Ændring af udskudt skat	(801.967)	(532.152)
	450.625	(532.152)

Noter

	Erhvervede immaterielle anlægs- aktiver kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.835.192
Kostpris ultimo	1.835.192
Af- og nedskrivninger primo	(1.610.447)
Årets afskrivninger	(55.008)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.665.455)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	169.737

Immaterielle rettigheder afskrives over 19 år. Immaterielle rettigheder består af omkostninger i forbindelse med indkøring af nye besætninger, der af ledelsen antages at være erstattet af nye besætninger efter udløb af den forventede brugstid.

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
7. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	31.139.592	12.249.948	4.302.450	25.394
Tilgange	0	239.275	0	216.589
Afgange	0	0	(126.550)	(25.394)
Kostpris ultimo	31.139.592	12.489.223	4.175.900	216.589
Opskrivninger primo	0	921.924	0	0
Opskrivninger ultimo	0	921.924	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(11.963.219)	(10.474.544)	0	0
Årets afskrivninger	(1.114.704)	(488.233)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.077.923)	(10.962.777)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.061.669	2.448.370	4.175.900	216.589

Noter

	Andre værdipapire r og kapitalandel e kr.	Deposita kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	81.795	10.500
Tilgange	818	0
Kostpris ultimo	82.613	10.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	82.613	10.500

9. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv består af udskudt skat på anlægsaktiver, der forventes anvendt i sambeskatning med DanHatch Holding A/S inden for en kortere årrække.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	0	0	3.500.000
Gæld til realkreditinstitutter	1.827.000	1.812.000	1.160.937
	1.827.000	1.812.000	4.660.937

11. Eventualforpligtelser

Der er indgået lejeaftaler omkring stalde og bygninger, ligesom der er indgået gylleaftaler og købsaftaler angående levering af foder.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og fra og med 1. juli 2012 delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter 4.800 t.dkk er der tinglyst pant på 2.695 t.eur (20.036 t.dkk) med pant i grunde og bygninger på lejede grunde, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 28.736 t.dkk.

Til sikkerhed for gæld i kreditinstitutter 10.021 t.dkk er der tinglyst ejerpantebrev på 10.000 t.dkk med pant i grunde og bygninger på lejede grunde, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 28.736 t.dkk.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå ejer alle aktier i selskabet og dermed har bestemmende indflydelse på dette.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

DanHatch Holding A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå har undladt at udarbejde koncernregnskab jf. ÅRL § 114, hvorfor der henvises til øverste moder.
